

ENERGIAN
SÄÄSTÖVIIKKO
7.-13.10.2024

Energiankäytön uusi aika



ENERGIANSÄÄSTÖVIIKON TIETOISKU
Ajankohtaista energiatehokkuudesta
yrittäjille ja teollisuudelle

ENERGIAN
SÄÄSTÖVIIKKO

Valtakunnallinen Energiansäästöviikko 7.-13.10.2024

Tervetuloa Energiansäästöviikon kaikille
avoimeen tietoisuuteen!

Voit osallistua keskusteluun chatin kautta.
Osallistujien mikrofonit ja kamerat on suljettu.

Kaikkien tietoisuuksien tallenteet ja materiaalit
julkaistaan Energiansäästöviikon aikana
verkkosivuilla www.energiansaastoviikko.fi



Viisi vinkkiä energiatehokkuuteen



Energiakatselmusvelvoite osalle pk-yrityksiä vuodesta 2026 alkaen



Energiatukea energiakatselmuksiin ja täsmäkatselmus vakituiseen käyttöön



Ideat investoinniksi syväselvitystuen avulla



Rahoitusta energiatehokkuuteen ja korjausrakentamiseen

- Rahoituksen tietopalvelu ja tilannesää



Työkaluja ja tietoa energiatehokkuuden parantamiseen

- Energiatehokkuuden tarkastuslista ja opas ilmanvaihdon tarkastuksiin ja säätöön

Energiakatselmusvelvoite osalle pk-yrityksiä vuodesta 2026 alkaen

Velvoite toteuttaa energiakatselmus neljän vuoden välein laajenee moniin pk-yrityksiin. Vuonna 2026 voimaan astuva velvoite koskee jatkossa kaikkia yrityksiä, joiden kolmen edellisen vuoden keskimääräinen energiankäyttö on vuosittain 2 700–23 600 megawattituntia.

Tiukentuneen EU-säätelyn myötä energiatehokkuuslain velvoitteet laajenevat vuonna 2026 koskemaan osaa pk-yrityksiä. Tällä hetkellä energiatehokkuuslain mukainen yritysten energiakatselmusvelvoite koskee vain suuria yrityksiä, mutta jatkossa velvoite määräytyy yrityksen energiankäytön perusteella. Tähän veloitteeseen tulee vapautumismahdollisuuksia, jotka tarkentuvat direktiivin kansallisen toimeenpanon aikana

Ensimmäistä kertaa lain soveltamisalan piiriin siirtyvät pk-yritykset voivat vielä vuoden 2024 ajan hyödyntää valtion energiatuen energiakatselmukseen.

Jos yrityksen energiankulutus on 2 700–23 600 megawattituntia vuodessa, eikä yritystä luokitella vuonna 2024 energiatehokkuuslain mukaisesti suureksi yritykseksi, voi yritys hakea vielä vuoden 2024 ajan energiatukea vapaaehtoisen energiakatselmuksen tekoon. Tuettu energiakatselmus ja sen toimenpide-ehdotukset on mahdollista hyödyntää kohdekatselmuksena, joka on osa pakollista energiakatselmusta.

Tuki pitää hakea Business Finlandilta tämän vuoden aikana, mutta hanke voi valmistua vuoden 2025 aikana.

Energiatukea energiakatselmukseen ja täsmäkatselmus vakituiseen käyttöön

Pk-yritysten katselmustuet ennallaan, tuki 40 % tai 50 % hyväksytyistä kustannuksista

Käytettävissä perinteiset kaiken energiakäytön tarkastelun sisältävät kiinteistöjen ja teollisuuden katselmusmallit sekä täsmäkatselmusmalli.

Täsmäkatselmus

Täsmäkatselmus poikkeaa sisällöltään, vaatimuksiltaan ja raportoinniltaan merkittävästi muista tuetuista Motiva-mallin mukaisista katselmuksista. Täsmäkatselmuksessa voidaan katselmoida kohteesta vain halutut osa-alueet ja työn suoritus- ja raportointitapa on vapaa.

Täsmäkatselmus on tarkoitettu pk-yrityksille, seurakunnille ja säätiöille:

- Kiinteistökohteissa yli 10 000 m³ kohteille.
- Mikro- ja pk-yritysten teollisuuden yli 40 000 €/a yhteenlaskettujen energia- ja vesikustannusten kohteille.

Lisätiedot ja katselmoijien yhteystietoja Motivan verkkosivuilla.

Ideat investoinniksi syväselvitystuen avulla

Uusi tukimuoto tunnistettujen potentiaalien eteenpäinvientiin

Syväselvitys on valtion tukema selvitys, joka edistää potentiaalista investointia ja liittyy kohteen omaan energiankäyttöön. Selvityksen tarkoitus on edistää

- energiansäästöä,
- energiatehokkuuden parantumista,
- uusiutuvan energian käytön osuuden kasvattamista tai
- yrityksen energiankäytön muuttumista vähähiiliseksi.

Syväselvitystukea voivat hakea energiatehokkuussopimukseen kuuluvat suuret yritykset. Syväselvitykseen hyväksytyjen kustannusten tuki on 40 %.

Ennen syväselvitystä yrityksen tulee varmistaa, että katselmustyöksi luokiteltavat tehtävät on suoritettu ja energiatehokkuuslain vaatimukset on täytetty.

Yksittäisen syväselvityksen kustannusten tulee olla 10 000-100 000 € ja konsernitasolla syväselvityskustannusten yhteenlaskettu maksimi on 200 000 € jolloin maksimituki on 80 000 €.

Rahoitusta energiatehokkuuteen ja korjausrakentamiseen

Rahoituksen tietopalvelu ja tilannesää

Rahoituksen tietopalvelu kokoaa tietoa **yrittäjille** ja kunnille sekä asuinkiinteistöille (kotitaloudet, pientalojen omistajat ja taloyhtiöt) suunnatuista energiatehokkuuden parantamiseen ja korjausrakentamiseen tarkoitetuista avustuksista ja tuista sekä eri rahoitusmuodoista. Tietopalvelua täydennetään ja päivitetään jatkuvasti.

Tällä hetkellä esim. pk-yrittäjille löytyy avustus/tuki-tyyppisiä tukimuotoja 9 kpl.

Motiva julkaisee neljä kertaa vuodessa **rahoituksen tilannesään**, johon on koottu tietoja yrittäjille ja kunnille suunnatuista tuista, avustuksista sekä eri rahoitusratkaisuista.

Tilannesää julkaistaan verkkosivuilla, mutta sen voi tilata myös suoraan omaan sähköpostiin lähettämällä viestin otsikolla "Rahoituksen tilannesää" osoitteeseen juhamatti.meetteri@motiva.fi

Työkaluja ja tietoa energiatehokkuuden parantamiseen

Energiatehokkuuden tarkastuslista ja opas ilmanvaihdon tarkastuksiin ja säätöön

Motiva on tehnyt energiatehokkuussopimuksen toimeenpanoon liittyvänä kehityshankkeena työkalun energiatehokkuustoimien tarkistukseen. Työkalu on Excel-muodossa ja sen tavoitteena on helpottaa sekä energiatehokkuustoimenpiteiden tarkistamista että uusien toimien ideoimista kohteissa.

Työkalua voi mainiosti käyttää kohteen ”tee se itse -katselmointiin”. Esimerkiksi kohteen huolto voi käydä kohteen läpi kattavasti tai osa-alueittain. Työkalua voi myös hyödyntää energiatehokkuustoimien pohtimiseen yleisellä tasolla. Siihen on koottu myös kattavasti eri järjestelmiin liittyviä lisätietolinkkejä.

Motiva on julkaissut oppaan, jonka avulla palvelukiinteistöjen omistajat tai hallinnoijat voivat luoda pohjan ilmanvaihdon energiatehokkaalle toiminnalle ja laadukkaille sisäilmaolosuhteille ilmavirtojen optimoinnin avulla.

Palvelurakennusten ilmanvaihdon käyttötavat, ilmavirtojen oikea taso sekä painesuhteiden hallinta vaikuttavat merkittävästi rakennusten energiatehokkuuteen sekä sisäolosuhteisiin. Motiva-mallisten energiakatselmusten tuloksista koottu tilasto osoittaa, että jopa noin kolmannes kaikista palvelurakennuksiin kohdistuvasta energiansäästöpotentialista löytyy ilmanvaihdosta



Linkit vinkkien lisätietoihin

[Energiakatselmusvelvoite osalle pk-yrityksiä vuonna 2026](#)

[Tuetut energiakatselmukset pk-yrityksille](#)

[Tuettu täsmäkatselmus pk-yrityksille](#)

[Tuetut syväselvitykset suurille yrityksille](#)

[Rahoituksen tietopalvelu](#)

[Rahoituksen tilannesää](#)

[Energiatehokkuuden tarkastuslista](#)

[Opas palvelukiinteistöjen ilmanvaihdon tarkastukseen ja säätöihin](#)

Kiitos osallistumisestasi!

Katso kaikki Energiansäästöviikon tietoiskut:

Maanantaina 7.10. klo 14.00–14.15 **Energiaälyä joka kotiin**

Tiistaina 8.10. klo 14.00–14.15 **Energiaälyä kiinteistöihin**

Torstaina 10.10. klo 14.00–14.15 **Ajankohtaista energiatehokkuudesta yrityksille ja teollisuudelle**

Kaikkien tietoiskujen ilmoittautumiset, tallenteet ja materiaalit löydät Energiansäästöviikon verkkosivuilta www.energiansaastoviikko.fi